
Sveriges 500 största företag 
För ett år sedan publicerades för första gång
en· en svensk motsvarighet till den berömda 
Fortune-listan över de 500 största företagen. 
Den har nu . följts upp med en ny publikation 
avseende förhållandena under 1968, Sveriges 
500 största företag (AlS Ökonomisk Literatur, 
säljs genom Nordiska Bokhandeln, pris 55 ;-). 

Arets utgåva är redigerad på samma sätt som 
fjolårets och presenterar samma företagsdata . 
Sammanställningen nedan visar hur boken är 
disponerad och vilka uppgifter som redovisas. 
Det positiva helhetsomdömet från 1968 står sig, 

samtidigt som flera detaljförbättringar gjorts . 
Bl a har några utelämnade företag nu införts, 
vissa saknade data rörande t ex exportvärde in
skaffats (eller uppskattats) och några mindre 
felaktigheter tillrättalagts. 

Som framgår av tabellen har en del omkast
ningar skett mellan de 30 största industriföre
tagen mellan 1967 och 1968. Volvo har för 
första gången passerat s K F och är nu Sveriges 
största industriföretag med en årsomsättning 
på nära 4 miljarder. Notabelt är också Cellu
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och Bofors tillbakagång från 22: a till 30: e 
plats. Övriga större förändringar beror på "ny
introduktion" (Scan) eller övergång från mo
derbolags- till koncerndata. 

Liksom förra året är det naturligt att erinra 
om hur snabbt en lista av detta slag tenderar 
att bli inaktuell. Genom sitt köp av Scania 
ligger tex SAAB i dag på 3:e i stället för 7:e 
plats, medan Grängesbergsbolaget avancerat 
från 10: e till S: e plats efter förvärvet av Me
tallverken. Samtidigt har naturligtvis Alfa-La
val sjunkit tillbaka en hel del efter försälj
ningen av Olofström till Volvo. 

"Sveriges SOO största företag" innehåller 
också förteckningar över de största handelsfö-

retagen, bankerna, försäkringsbolagen och an
nonsbyråerna. Dessutom redovisas "de 100 störs
ta företagen i Skandinavien" oavsett närings
gren. Men för flertalet läsare är det säkert in
dustridelen som väcker det största intresset. I 
sin utförlighet både med avseende på företa
gen och olika data om dem är den ganska unik, 
inte bara efter svenska förhållanden. Den som 
i sitt löpande arbete har behov av snabb till
gång till färska företagsdata av jämförande ka
raktär bör därför ha anledning att skaffa sig 
den färska · upplagan av "Sveriges SOO största 
företag". 
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